129-151. Cf. Heinrich J. Reinhardt, Die Ehelehre der Schule des Anselms von 

Laon: Eine theologie- und kirchenrechtsgeschichtliche Untersuchung zu den 

Ehetexten der frühen pariser Schule des 12. Jahrhunderts: Anhang: Edition des 

Ehetraktates der Sententie Magistri A (Beiträge zur Geschichte der Philosophie 

und Theologie des Mittelalters. Texte und Untersuchungen. N.F., Bd. 14; 

Münster 1974) 38-39; Paule Mass, The Liber Sententiarum Magistri A. 

(Middeleeuwe Studies XI; Nijmegen 1995) 101-102; y Cédric Giraud, Per 

verba magistri: Anselme de Laon et son école au XIIe siècle (Bibliothèque 

d’histoire culturelle du Moyen Âge 8; Turnhout 2010) 367-388. 
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seis edades del mundo del final del párrafo del Cum omnia 

sacramenta hace pensar en una relaboración del capítulo 

correspondiente de las Etimologías de Isidoro de Sevilla. 125 La 

tabla compara el texto suplementario de K con dos párrafos del 

Cum omnia sacramentum: 

Cum omnia  

(Blietzmetzrieder 143.1-14) 

K fol. 180v 

 Dictum est quod nulli liceat 

cognatam suam ducere. Quod 

intelligendum est usque ad sextum 

gradum, quod est septima generatio. 

Primum pater et mater radices sunt 

generationis, sed inter generationis 

gradus non computantur. Deinde 

filius et filia prima generatio et 

fundamentum graduum, sed non 

gradus. Deinde nepos et neptis, 

primus gradus et secunda generatio. 

Deinde pronepos et proneptis, 

secundus gradus et tertia generatio. 

Deinde abnepos c et abneptis, tertius 

gradus et IIIIa generatio. Deinde 

adnepos et adneptis, quartus gradus 

et V. generatio. Deinde trinepos et 

trineptis V. gradus et sexta 

generatio. Deinde trinepotis et 

trineptis filii VI. gradus et VIIa 

generatio. Sic ergo VI. generationis 

gradus sunt, et VII. generatio, et 

hucusque uetita coniugia sunt, nisi 

dispensatorie fiant.  

 Dictum est quod nulli liceat 

cognatam suam aut coniugis prioris 

defuncte cognatam ducere, quod 

intelligendum est usque ad sextum 

gradum quod est septima generatio. 

Primum pater et mater radices sunt 

generationis, sed inter generationis 

gradus non computantur. Deinde 

filius et filia prima generatio et 

fundametum graduum generationis, 

sed non gradus. Deinde nepos et 

neptis primus gradus et secunda 

generatio. Deinde pronepos et 

proneptis, secundus gradus et tercia 

generatio. Deinde abnepos et 

abneptis tertius gradus et quarta 

generatio. Deinde adnepos et 

adneptis, quartus gradus et quinta